

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度総社一宮バイパス整備工事
工事地名	岡山県岡山市北区一宮山崎～今岡地内、総社市総社～井尻野地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年6月	12) 設計年月	令和6年4月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010010	14) 単価適用年月	2024年5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	171日間 自 令和6年6月12日 (当初) 至 令和6年11月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	総社	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年4月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度総社一宮バイパス整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		8,462,820				
道路土工		式	1		1,328,000				
掘削工		式	1		1,328,000				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	5,000	265.6	1,328,000			単-1号	
舗装工		式	1		5,362,500				
オーバーレイ工		式	1		5,362,500				
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	1,300	2,063	2,681,900			単-2号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	1,300	2,062	2,680,600			単-3号	
道路付属施設工		式	1		1,039,600				
道路付属物工		式	1		1,039,600				
車線分離標	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以 上	本	40	25,990	1,039,600			単-4号	
除草工		式	1		264,720				

設計内訳書

工事名	令和6年度総社一宮バイパス整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路除草工			式	1		264,720			
除草	肩掛け式	m2	3,000	64.57	193,710				単-5号
集草		m2	3,000	23.67	71,010				単-6号
仮設工		式	1		468,000				
交通管理工		式	1		468,000				
交通誘導警備員		人日	30	15,600	468,000				単-7号
直接工事費		式	1		8,462,820				
共通仮設費		式	1		1,387,000				
共通仮設費		式	1		137,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		137,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,250,000				
純工事費		式	1		9,849,820				

設計内訳書

工事名	令和6年度総社一宮バイパス整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		4,836,000				
工事原価		式	1		14,685,820				
一般管理費等		式	1		3,124,180				
工事価格		式	1		17,810,000				
消費税相当額		式	1		1,781,000				
工事費計		式	1		19,591,000				

内訳書<データ無し>

單價使用年月 步掛使用年月 勞務調整係數	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 265. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	265. 6	265. 6	CB210100	
計						265. 6		
単価						265. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2, 063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 063	2, 063	CB410250	
計						2, 063		
単価						2, 063	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 062	2, 062	CB410260	
計						2, 062		
単価						2, 062	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	車線分離標	φ 80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量		単価	
						1		25, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径 φ 80 ベース径 φ 250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	25, 990	25, 990	WB812400 単一 8号	
計						25, 990		
単価						25, 990	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量	1	単価	64. 57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 無し	m 2	1	64. 57	64. 57	CB432110	
計						64. 57		
単価						64. 57	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	集草		単位	m2	数量	1	単価	23. 67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	23. 67	23. 67	CB432140	
計						23. 67		
単価						23. 67	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600	WB010212 単一 9号	
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 ヘース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	25, 990	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	25, 987. 3	25, 987			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						25, 990			
単価						25, 990	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 600	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	